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Sommaren  1970  efterlyste  jag  i   tidskrif- 
ten UFO- Information  material  om  de  s.k. 

spökraketerna,  som  observerades  bl. a. 

över  Sverige  sommaren  1946.  Jag  var  då  -   i 
färd  med  att  läsa  igenom  den  sommarens 

utgåvor  av  de  tre  lokaltidningarna  här 
i   Norrköping. 

Min  efter lysning  gav  en  del  gensvar: 
John-Erlk  Pettersson  ,   Malung,  skickade 
s i n   stenc i   I erade  sammanstä 1 1 n i ng  över 

46-fenomen  i   Mora  Tidning.  Lennart  Jo- 
hansson, medarbetare  i   dåtida  Stockholms 

UFO-Center,  påbörjade  vid  samma  tid  en 
genomgång  av  TT:s  inrikestelegram  under 
sommaren  -46.  Kent  Johansson  från  Väste- 

rås kom  så  småningom  (1971)  med  en  sam- 
manställning över  artiklar  i   Vestman- 

lands  Läns  Tidning.  Samma  år  komplette- 
rade Kjel I   Jonsson  med  Stockholms  Läns 

&   Södertälje  Tidning.  Från  Willy  Wegner 
och  hans  Dansk  UFO  Center  fick  jag  också 
en  värdefull  sammanställning  över  vad 

de  danska  tidningarna  rapporterat.  Ett 

flertal  andra  svenska  tidningar  har  se- 

dan dess  genomsökts  av  intresserade  ufo- 
loger. 

'Projekt  Spökraketdata'  föl  I   I   slummer, 
men  väcktes  till  nytt  liv  då  och  då  när 
nya  rapporter  <jm  genomgångar  av  lokala 

tidningar  kom  in.  I   samband  med  utarbe- 
tandet av  en  svensk  UFO-bibl iograf i   kom 

Kjell  Jonsson  åter  in  på  vad  som  kunde 

finnas  publicerat  om  '46-orna'  och  då 
återföddes  tanken  att  försöka  göra  en 
sammanställning  av  ett  grundmaterial. 

Samtliga  kända  artiklar  fördes  succe- 
sivt  upp  på  kartokekkort  och  jämfördes 
med  varandra.  På  så  sätt  kunde  en  stor 

mängd  duplikat,  främst  telegram  från 
TT  och  andra  nyhetsbyråer,  sorteras  för 
sig.  Detta  matérial  blev  sedan  grunden 
för  en  noggrann  jämförelse  med  vad  som 
fanns  i   TT-arkivet.  Som  nämnts  hade 

Lennart  Johansson  redan  gjort  ett  omfat- 
tande arbete  genom  att  skriva  av  alla 

juli-telegrammen,  och  han  lånade  nu 
välvilligt  ut  sina  anteckningar.  För- 

sedd med  dessa  och  eget  kartotek  kunde 

jag  under  några  dagar  på  Riksarkivet  - 
där  telegrammen  nu  förvaras  -   kartlägga 
resten  av  det  inrikesbetonade  telegram- 
materialet.  Perioden  1/6  -   20/9  1946 

bland  'utgående  inrikestelegram,  huvud- 
serien' (cirka  100-150  notiser/dag, 

d.v.s.  totalt  mer  än  10.000  notiser)  är 

således  helt  genomgången  och  kontrolle- rad. 

Inrikestelegrammen  presenteras  här, 

kompletterade  med  ett  antal  utrlkes- 
notiser  som  påträffats  vid  genomgång 

av  ett  tiotal  svenska  tidningar.  TT:s 
utrikesmaterial  har  ej  gåtts  igenom 

vid  källan.  Den  information  som  skul- 
le komma  fram  av  ett  sådant  arbete 

motiverar  inte  Insatsen! 

Inrikestelegrammen  återges  i   datum- 
följd  och  -   för  varje  dag  -   i   ordning 
efter  TT:s  interna  löpnummerserie.  I 

ett  fåtal  fall  har  ett  TT-telegram 
ur, pressen  Inte  påträffats  i   arkivet, 
men  sådana  notiser  har  ändå  tagits 

med  då  de  varit  TT-markerade  i   minst 
en  tidning.  Vissa  telegram  som  sändes 

ut  via  teleprintrarna  (eller  I   Stock- 
holm: via  bud!)  tidigt  på  morgonen, 

betecknades  som  'morgonklipp'  och 

gavs  ej  något  löpnummer. 

Det  här  häftet  är  tänkt  som  en  doku- 
mentation, in  extenso,  som  kan  vara 

ett  bra  hjälpmedel  för  den  som  vill 
göra  en  genomgång  av  lokala  tidningar 

på  olika  orter  i   landet.  Det  gemen- 
samma materialet  från  nyhetsbyråerna 

(ett  fåtal  telegram  från  t. ex.  AP  och 
UP  har  också  tagits  med)  kan  enkelt 

sol  las  bort  och  behöver  inte  anteck- 
nas eller  kopieras.  Men  anteckna  gärna 

var  och  när  ett  visst  telegram  publi- 
cerades! 

Vad  som  nu  är  av  intresse  är  att  för- 
söka dokumentera  -   så  långt  det  går  - 

den  mer information  lokala  tidningar 

gav:  mer  detaljerade  vittnesrapporter, 

lokala  händelser,  ledare  och  kommenta- 
rer... Vi  har  själva  kunnat  lokalisera 

minst  lika  mycket  information  utöver 
vad  som  här  publiceras,  men  detta  får 
anstå  till  ett  tillfälle  då  ännu  mer 

material  föreligger  och  en  mer  full- 
ständig redovisning  är  möjlig,  inte 

bara  av  rapporterna  -   den  psykosartade 
reaktionen  på  dessa  fenomen  är  minst 
lika  intressant! 

0m  du  som  läser  detta  redan  gått  ige- 
nom dina  lokaltidningar,  kanske  du 

viJI  låna  ut  ditt  material  till  AFU 

för  kopiering?  1946  utgavs  här  i   lan- 
det omkring  230  olika  dagstidningar 

så  det  finns  mycket  material  att  bear- 
beta om  du  skulle  få  lust  att  göra  en 

insats!  En  förteckning  över  de  tidnin- 
gar som  utgavs  återfinns  i   slutet  av 

häftet.  Men  innan  du  påbörjar  några 


